日　時 令和６年１０月１７日（木）　午後３時３０分から午後４時３０分まで

場　所 学術交流室

出席者 １７名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（９月１９日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．全学組織等の計画等の進捗確認（資料１）について説明があり、これを承認した。

２．学術交流協定の締結状況（資料２）について説明があり、これを承認した。

３．令和６年度学務委員会業務分掌（資料３）について説明があり、これを承認した。

４．令和６年度秋～冬学期時間割（資料４）について説明があり、これを承認した。

【審議事項】

１．招へい教員等の受入（別冊資料１）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．クロスアポイントメント協定の締結（資料５）について説明があり、審議の結果、これを承認し

　　た。

３．教員人事について

　　（１）特任教員・研究員（非常勤）の採用（別冊資料２）について説明があり、審議の結果、こ

　　　　　れを承認した。

　　（２）代替教員の採用（別冊資料３）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．学籍異動（別冊資料４）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告（資料６～１１、別冊資料５～８）があった。

２．令和７年度ご出講アンケート（資料１２）について説明があった。

３．令和６年度秋～冬学期ＴＡ・ＴＦの配置（別冊資料９）について説明があった。

４．海外渡航（資料１３）について説明があった。

５．国連大学マルワラ学長による講演会の開催（資料１４）について説明があった。

６．大連理工大学からの訪問について説明があった。

７．日本語・日本文化総合教育研究センター（REC-J）キックオフシンポジウム開催について説明が

　　あった。

令和６年度第７回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

次回教授会開催予定　令和６年１１月２８日(木) 午後３時から